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3153 1ste Ved. af Lovf»om Lonn f. de i forfkj Minisn ans Emb.- og Bestillingsnn 3154 

dette Forhold, at disse unge Mænd 홢홢홢 maa 
man vel kalde dem, lidt efter lidt blive de nok 
forresten temmelig gamle 홢홢 først skulle sørge for 
deres Alderdom ved denne Art af Foranstalt- 
ningerz og saa noget efter, naar de rykke op 
i de pensionsberettigede Classen skulle have 
den dem som kongelig ansatte Embedsmænd 
tillagte Ret til, at Staten sørger for deres 
Alderdom, staaer mig meget uklart Men det 
vil i ethvert Fald forekomme mig at. være 
overordentlig uhensigtsmæssigt, om man ogsaa 
her vilde søge at gjennemføre Principet Jeg 
sagde, at jeg meget vel kunde forstaae, at, saa-i 
ledes som denne Tanke var kommen ind, var 
dets umuligt at forhindre, at Forsøg paa dens 
Gjennemførelse maatte gjøres; men disse For- 
søg, forekommer det mig, kunde ogsaa gjøres 
i tilstrækkeligt Omfang og paa sen mere hen- 
sigtsmæsfig eller mindre uhenfigtsmæsfig Maade 
ved andre Love end netop ved nærværende 
Lov. Saameget mindre bør Forsøget gjøres 
ved denne Lov, som der, saavidt jeg seer, er føre-3 
taget ikke ubetydelige Asknapningers i Størrelsen 
af de ,Gageringer, som Loven omhandler. Jeg 
forstaaer meget vel, at den ,høitæredeFinants- 
njinister kan have de oprigtigste Ønsker om at 
staae paa den allerbedste Fod med Repræsen- 
tationen i enhver Henseende, « men man kan 
dog ogsaa, som man siger, komme til at kjøbe 
Guld for dyrt, naar man viser altfor stor 
Jmødekom1nen. Jeg troer, at den foregaaende 
Finantsminister med stor Grund kunde gjøre 
Krav paa at betragtes som særdeles imøde- 
kommende, og blandt Andet særdeles imøde- 
kommende imod det andet Thing; jeg antager 
ikke, at Nogen vil være saa ubillig at reise 
nogensomhelst Anke imod ham, begrundet paa, 
at han skulde -have viist Mangel paa tilborlig 
Jmødekommen. Men nu, mine Herrer, er 
Forholdet dette, at den foregaaende Finants- 
minister langtfra ikke sandt at kunne vise sig 
saa. imodekommende som den nuværende høit- 
ceredez Finantsministetx Ordsoreren i det 
andet Thing har nemlig oplyst, at, hvis 
Loven-gaaer igjennem, saaledes som - den nu« 

foreligger, vil der ligeoverfor »det Bestaaende 
være afknappet mellem 23 og 24,000 Rd., 
og der vil med Hensyn til de pensionslserettd 
gede Embedsmænds Antal, være skeet en Ind- 
skrænkning .fra 150 til 1143 og med Hen- 
syn -til denne Afknapning i Gagerne forholdt 
det sig saaledes, at de ti Tusinde og nogle 
Hundrede Rd., hvis jeg ikke husker feil, vare 
indrommede af den foregaaende Finantsmini- 
ster, men de 12,900 Rd. ere en yderligere 
Jndrømmelse af den nuværende Finantsmini- 
ster; "det er denne yderligere Jndronunelse, 

hvorved den nuværende Finantsminister har 
troet at, kunne lette Lovforslagets Gjennemfø- 
reise. - Nu. seer man,, at det ved Siden af 
denne forholdsviis. meget betydelige Nedsættelse 
truer med, at der vil komme .en anden under 
den tilsyneladende meget donee Form, knen som 
ikke destomindre vilde være meget felelig for 
de vedkommende Bestillingsmænd, idet de nem- 
lig uden vid·ere.skulle lide et Afdrag af 5 
Procent i de dem tillagte Levninger. , Jeg 
troer derfor, at der kan være al mulig zGrund 
til, idetmindste ved nærværende Lov, at. mod- 
sætte sig dette Princips Gjennemforelse 

Finantsmististerettt  Jeg beklager fær- 
deles, at jeg ved aldeles suovervindelige For- 
hindringer maatte være fraværende fra det 
Møde igaar, hvori det ærede Medlem, som 
nn talte, har videre udviklet den Tanke, som 
han idag i Begyndelsen af sit Foredrag frem- 
satte. Jeg har bestræbt mig for, om jeg mu- 
Ylig sknnde inden dette Møde faae et Aftryk af, 
hvad jeg havde erfaret, at det ærede Medlem 
sigaar havde udtalt i den Retning, da jeg saa 
imaaskee vilde «have været istand til at yde 
Jham Svar paa hans Beniærkninger. Det 
Thar imidlertid ikke været enig muligt, og jeg 
maa altsaa i mine Bemærkninger-idag væ- 

Zsentligahenholde mig til, hvad han idag har 
isagt Det ærede« Medlem har .o1ntalt, at det 
sskatldesveere et Omsvøb, naar man bestrcebte 
isig for -at tilveiebringe Sikkerhed sor, at de 
tMaend, der -havde tjent Staten i dessSiillitlr 

24de Juni; 


